
1 
 

 

 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Αριθμ. Πρωτ.: 21644/22/ΓΠ                                                                                         Βόλος, 29 Σεπτεμβρίου 2022                     

 

Θέμα: «Συγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή 
Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 

3. Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 
4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

6. Τη με αριθμ. 127422/Ζ1/26.07.2018 (ΦΕΚ 463/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17.08.2018, ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) 
Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

7. Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών και των υπηρετούντων Κοσμητόρων 
των Σχολών του Α.Ε.Ι., μετά από παράταση της δυνάμει του εξηκοστού έκτου άρθρου του ν. 
4917/2022 (Α’ 67), όπως τροποποιήθηκε με παρ. 1 του άρθρου 66 του Ν. 4950/22, λήγει το 
αργότερο την 28η.02.2023 και είναι αναγκαίο να εκλεγεί το Συμβούλιο Διοίκησης του Α.Ε.Ι. και οι 
νέες Πρυτανικές Αρχές του Α.Ε.Ι.. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 19850/22/ΓΠ/09-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ0469Β7Ξ-Η64) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη περί συγκρότησης της Συγκλήτου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 19623/22/ΓΠ/07-09-2022 (ΦΕΚ 4770/τ.Β΄/12-9-2022, ΑΔΑ: ΩΥΙΓ469B7Ξ-3Λ8) 
Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία καθορίζεται ο τομέας ευθύνης 
και οι επιμέρους αρμοδιότητες των Αντιπρυτάνεων και η σειρά αναπλήρωσης Πρύτανη. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 114 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 458 του ν. 4957/2022 (Α’ 
141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

11. Τις εισηγήσεις των Κοσμητειών των Σχολών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

ΑΔΑ: Ω3ΖΖ469Β7Ξ-ΘΙΑ



2 
 

 

12. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της αρ. 279}29-09-2022 (Θέμα 8ο.1) συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   

Συγκροτεί το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως ακολούθως:  

1. Ιωάννα Λαλιώτου, Αν. Καθηγήτρια, Αντιπρύτανις Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης,  ως 
Πρόεδρος 

2. Ελένη Κορτιάνου, Αν. Καθηγήτρια, Εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος, με 
αναπληρωματικό μέλος τον Παναγιώτη Πανταζή, Επίκουρο Καθηγητή.  

3. Αριστείδης Τσαγκρασούλης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής 
Σχολής, ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Ευτυχία Ναθαναήλ, Καθηγήτρια πρώτης 
βαθμίδας. 

4. Αγγελική Λαζαρίδου, Αν. Καθηγήτρια, Εκπρόσωπος της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Φίλιππο Βλάχο, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας. 

5. Ουρανία Παυλή, Αν. Καθηγήτρια, Εκπρόσωπος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Νικόλαο Δαναλάτο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας. 

6. Γεώργιος Μέτσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Φυσικής 
Αγωγής Αθλητισμού και Διαιτολογίας, ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Χαρίλαο 
Κουθούρη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας. 

7. Λουκάς Ζαχείλας, Αν. Καθηγητής, Εκπρόσωπος της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 
Επιστημών, ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Παναγιώτη Φιτσιλή, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας.  

8. Πέτρος Λάμψας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Εκπρόσωπος της Σχολής Τεχνολογίας, ως μέλος, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Αντώνιο Καραγεώργο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας. 

9. Αθανάσιος Κακαρούντας, Αν. Καθηγητής, Εκπρόσωπος της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως 
μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Θεόδωρο Καρακασίδη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας.  

 

Γραμματέας του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας ορίζεται η κα Μαρία Αβραμούλη,  μόνιμη υπάλληλος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και  
αναπληρώτρια γραμματέας η κα Μαρία-Γεωργία Μιχαηλίδη, υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του 
Π.Θ..  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας είναι τριετής, αρχής γενομένης από τη λήψη της παρούσας Απόφασης. 

 
Στο Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας συμμετέχει, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Διευθυντής Επιμόρφωσης. 

 
 

Ο Πρύτανης 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 
*  

 
 Καθηγητής Ζήσης Μαμούρης 

 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: Ω3ΖΖ469Β7Ξ-ΘΙΑ


		2022-10-04T14:26:33+0300
	Athens




